
8 KLASIŲ 

STANDARTIZUOTŲ 

TESTŲ REZULTATAI

DIREKTORIAUS PAVADUOTOJA UGDYMUI VILMA BALANDAITĖ

2018 M.



Matematika

15,5

1,4

0

44,2

29,2

27,5

30,2

44,4

46,4

10,1

25

26,1

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Šalies

Mokyklos

Mokyklos be

SUP Napasiektas

patenkinamas

Patenkinamas

Pagrindinis

Aukštesnysis



Matematika

Lygis Mokinių sk. Procentai

Nepasiektas 

patenkinamas

1(5) 1,4(5,8)

Patenkinamas 21(26) 29,2(30,2)

Pagrindinis 32(46) 44,4(53,5)

Aukštesnysis 18(9) (10,5)



Matematika

54,7

47,9

50,3

58,7

49,1

48,9

41,4

49,8

51,3

49,6

43,4

52,9

48,4

39,6

46,5

60

0 20 40 60 80

Didmiesčių mokyklų

Progimnazijų

Gimnazijų, vidurinių

Mūsų mokyklos

2018 m.

2017 m.

2016 m.

2015m.



Skaitymas

15,3

1,4

0

47,5

18,1

14,9

26,8

36,1

37,3

10,4

44,4

47,8

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Šalies

Mokyklos

mokyklos

be SUP

Nepasiektas

patenkinamas

Patenkinamas

Pagrindinis

Aukštesnysis



Skaitymas

Lygis Mokinių sk. Procentai

Nepasiektas 1 (1) 1,4 (1,1)

Patenkinamas 13(17) 18,1(19,5)

Pagrindinis 26(41) 36,1(47,1)

Aukštesnysis 32(28) 44,4(32,2)



Skaitymas

60

55,7

59,1

71,8

45,6

43,9

40,9

63

57,2

57,4

47,6

66,1

58,1

52,9

54,4

73,7

0 20 40 60 80

Didmiesčių mokyklų

Progimnazijų

Gimnazijų, vidurinių

Mūsų mokyklos

2018 m.

2017 m.

2016 m.

2015 m.



Rašymas

10,7

0

0

39,9

21,1

17,9

43,5

47,9

49,3

6

31

32,8

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Šalies

Mokyklos

Mokyklos be

SUP

Nepasiektas

patenkinamas

Patenkinamas

Pagrindinis

Aukštesnysis



Rašymas

Rašymas Mokinių sk. Procentai

Nepasiektas 0 (0) 0 (0)

Patenkinamas 5(23) 7(26,7)

Pagrindinis 29(50) 40,8(58,1)

Aukštesnysis 37(13) 52,1(15,1)



Rašymas

46,8

42,6

45,4

45,3

48,9

48,2

45,7

56,6

51,4

47,1

47,1

66,4

43,5

44,2

41,6

70,8

0 20 40 60 80

Didmiesčių mokyklų

Progimnazijų

Gimnazijų, vidurinių

Mūsų mokyklos

2018 m.

2017 m.

2016 m.

2015 m.



Socialiniai mokslai

7,8

0

26,2

9,6

59,3

41,1

6,7

49,3

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Šalies

Mokyklos
Nepasiektas

patenkinamas

Patenkinamas

Pagrindinis

Aukštesnysis



Socialiniai mokslai

Socialiniai Mokinių sk. Procentai

Nepasiektas 0 (0) 0 (0)

Patenkinamas 7 (6) 9,6(7,1)

Pagrindinis 30 (56) 41,1(66,7)

Aukštesnysis 36 (22) 49,3(26,2)



Socialiniai mokslai

53,2

49,1

51,3

54,5

43,2

42,9

43,1

62

45,3

38,3

41

56,7

52,3

47,7

48,5

69,1

0 20 40 60 80

Didmiesčių mokyklų

Progimnazijų

Gimnazijų, vidurinių

Mūsų mokyklos

2018 m.

2017 m.

2016 m.

2015 m.



Gamtos mokslai

3

0

31,8

7

53,8

40,8

11,4

52,1

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Šalies

Mokyklos Nepasiektas

patenkinamas

Patenkinamas

Pagrindinis

Aukštesnysis



Gamtos mokslai

Gamtos mokslai Mokinių sk. Procentai

Nepasiektas 0 (1) 0(1,2)

Patenkinamas 5 (8) 7,0(9,4)

Pagrindinis 29 (33) 40,8(38,8)

Aukštesnysis 37 (43) 52,1(50,6)



Gamtos mokslai

51,4

47,6

49

58,3

51,7

50,8

46,9

55,9

47,1

44,1

45,1

60,9

50,7

48,7

46,7

68,2

0 20 40 60 80

Didmiesčių mokyklų

Progimnazijų

Gimnazijų, vidurinių

Mūsų mokyklos

2018 m.

2017 m.

2016 m.

2015 m.



Lietuvių kalbos testų ir metinių 

įvertinimų palyginimas

Nepasiektas

patenkinamas
Patenkinamas Pagrindinis Aukštesnysis

Metinis 0 13 36 25

Rašymas 0 5 29 37

Skaitymas 1 13 26 32

0

5

10

15

20

25

30

35

40

Metinis Rašymas Skaitymas



Socialinių mokslų metinių ir 

testo rezultatų palyginimas 

Nepasiektas Patenkinamas Pagrindinis Aukštesnysis

Istorija 0 10 38 26

Geografija 0 10 29 35

Testas 0 7 30 36

0

5

10

15

20

25

30

35

40

Istorija Geografija Testas



Gamtos mokslų testo ir metinių 

rezultatų palyginimas 

Nepasiektas Patenkinamas Pagrindinis Aukštesnysis

Testas 1 5 29 37

Chemija 0 12 33 29

Fizika 0 18 34 22

Biologija 0 1 36 37

0

5

10

15

20

25

30

35

40

Chart Title

Testas Chemija Fizika Biologija



Išvados

 8 klasių mokinių standartizuotų testų pasiekimai yra aukštesni už šalies 
vidurkį.

 Matematikoje dominuoja pagrindinis pasiekimų lygis, o skaityme, 
rašyme, socialiniuose ir gamtos moksluose aukštesnysis pasiekimų lygis.

 Matematikoje dominuoja pagrindinis pasiekimų lygis. Sunkiausiai sekėsi 
skaičių ir skaičiavimo bei problemų sprendimo užduotys, geriausiai –
stochastika.

 Skaityme dominuoja pagrindinis pasiekimų lygis. Sunkiausiai sekėsi 
interpretavimas, geriausiai – informacijos radimas.

 Rašyme  - dominuoja aukštesnysis pasiekimų lygis. Geriausiai sekėsi 
rašinio struktūra, prasčiau – raštingumas.

 Gamtos mokslų dominuoja aukštesnysis pasiekimų lygis. Geriausiai 
sekėsi gamtos tyrimų užduotys, prasčiausiai – fizikiniai reiškiniai.

 Socialiniuose dominuoja aukštesnysis pasiekimų lygis. Geriausiai –
visuomenės pažinimo užduotys, prasčiausiai – istorinės raidos 
supratimas.


